ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________                                                                                                                          № _________
г. Биробиджан

О мониторинге  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Еврейской автономной области

В соответствии с частью 8 статьи 97 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые Правила осуществления мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Еврейской автономной области.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
губернатора области                                                                            Р.Э. Гольдштейн

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением правительства
Еврейской автономной области
от ______________ № _____

[bookmark: P29]Правила
осуществления мониторинга закупок товаров, работ, услуг для нужд Еврейской автономной области

1. Общие положения

1.1. Настоящие Правила устанавливают порядок осуществления мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Еврейской автономной области (далее - область) в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - мониторинг и Федеральный закон № 44-ФЗ соответственно).
1.2. Действие настоящих Правил распространяется на закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд следующих заказчиков:
1) Законодательное Собрание области;
2) аппарат губернатора и правительства области;
3) контрольно-счетная палата области;
4) избирательная комиссия области;
5) органы исполнительной власти области, формируемые правительством области;
6) государственные казенные учреждения области;
7) бюджетные и автономные учреждения области, иные юридические лица области в соответствии с частями 1, 4 и 5 статьи 15 Федерального закона № 44-ФЗ;
8) муниципальные образования области.
[bookmark: P39]1.3. Мониторинг обеспечивается управлением по регулированию контрактной системы в сфере закупок правительства Еврейской автономной области (далее - орган по организации мониторинга) и осуществляется с использованием единой информационной системы в сфере закупок (далее - ЕИС), а также региональной контрактной системы в сфере закупок (далее - РКС).

2. Порядок осуществления мониторинга

2.1. Мониторинг осуществляется на постоянной основе посредством сбора, обобщения, систематизации и оценки информации:
1) об осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд области, в том числе о реализации планов-графиков закупок, содержащейся в ЕИС и РКС;
2) полученной в ответ на запросы органа по организации мониторинга от заказчиков, указанных в пункте 1.2 раздела 1 настоящих Правил;
3) поступающей в орган по организации мониторинга от контрольных органов в сфере закупок в соответствии с пунктом 2.3 настоящего раздела;
4) содержащейся в письмах и обращениях, поступающих в орган по организации мониторинга от федеральных органов исполнительной власти, федеральных государственных органов, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и местного самоуправления, граждан, организаций, в том числе общественных объединений, объединений юридических лиц, включая результаты общественного контроля за соблюдением требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;
5) о вступивших в законную силу судебных решениях и судебных актах, касающихся вопросов осуществления закупок;
6) содержащейся в иных открытых источниках.
[bookmark: P56]2.2. В пределах полномочий, установленных Федеральным законом
№  44-ФЗ, в орган по организации мониторинга представляют информацию:
1) орган исполнительной власти области, уполномоченный на осуществление контроля в сфере закупок, о количестве поступивших, рассмотренных и согласованных обращений заказчиков, указанных в пункте 1.2 раздела 1 настоящих Правил, о заключении контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ;
2) орган внутреннего государственного финансового контроля области о результатах проведенных проверок заказчиков, указанных в пункте 1.2 раздела 1 настоящих Правил.
2.4. Информация, указанная в пункте 2.3 настоящего раздела, представляется в орган по организации мониторинга ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и до 20 января года, следующего за отчетным годом.

3. Результат мониторинга

[bookmark: P63]3.1. Результатом мониторинга является сводный аналитический отчет, который размещается на официальном сайте органа по организации мониторинга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 05 февраля года, следующего за отчетным годом.
[bookmark: P65][bookmark: _GoBack]3.2. Форма и содержание отчетов, указанных в пункте 3.1 настоящего раздела, утверждается приказом органа по организации мониторинга.